
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1772 DEL 28-08-2020

N. SETTORE 196 DEL 28-08-2020

Oggetto:

Liquidazione alla Dott.ssa Molica Franco Maria, del compenso dovuto per
l'attività di consulenza svolta quale componente esterno del Nucleo di
Valutazione del Comune di Milazzo periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019.
Fattura n.1 del 29.05.2020

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1772 del 28-08-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione alla Dott.ssa Molica Franco Maria, del compenso dovuto per
l'attività di consulenza svolta quale componente esterno del Nucleo di
Valutazione del Comune di Milazzo periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019.
Fattura n.1 del 29.05.2020

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.61 del 20/02/2018, è stato approvato l’avviso
pubblico per la nomina dei due membri esterni del Nucleo di Valutazione;
CHE con il medesimo provvedimento è stato fissato in € 15.000,00 annui, il compenso da  erogare ai due
componenti esterni, dando atto che lo stesso è considerato onnicomprensivo di spese,  contributi, viaggi e
soggiorni vari;
CHE con determinazione sindacale n.26 del 24/07/2018, si è proceduto alla nomina dei due componenti:
-Dott. FABIANO Santo,
-Dott.ssa MOLICA FRANCO Maria;
CHE con determinazione dirigenziale n.1012 del 21/12/2019 è stata impegnata la somma di € 7.500,00
per il compenso da corrispondere ai due componenti esterni per il 1° Semestre 2019, giusti impegni nn.
374 e 375;
VISTA la fattura n.1 del 29.05.2020 di € 3.750,00, con scadenza 29.06.2020, della Dott.ssa Molica
Franco Maria per il compenso dovuto per l’attività di consulenza svolta quale componente esterno del
Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo – periodo 01.07.2019 - 31.12.2019;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma di € 3.750,00;
VISTE:
- La deliberazione consiliare n. 110 del 15.10.2019 è stato approvato il DUP 2018/2020 e lo  schema di
bilancio finanziario di previsione 2018/2020 con i relativi allegati;
- La deliberazione consiliare n. 22 del 01.05.2020 di approvazione del Rendiconto di gestione
dell'esercizio finanziario 2017, art. 109-bis dell'O.R.EE.LL..
VISTI:
- il D.Lgs.n.81/2008;
- il D.Lgs.n.267/2000;
- il D.Lgs.118/2011e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs.118/2011);
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1772 del 28-08-2020
Pag. 2 di 5



- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE
di liquidare la somma di € 3.750,00, giusta fattura n.1 del 29.05.2020 alla Dott.ssa Molica Franco1)
Maria, componente del Nucleo di Valutazione, quale compenso dovuto per l’attività di consulenza
svolta dal 01.07.2019 al 31.12.2019;
di dare atto che la liquidazione avviene sull’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 10122)
del 21/12/2019, come segue:

  Titolo Identificativo
Conto

Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
esigibilità 2019

Esercizio
esigibilità 2020

Esercizio
esigibilità 2021

Esercizio
Successivo

I 1.03.02.01.008 01.02.00 385 Nucleo di
Valutazione e
Controllo

amministrativo e
contabile

CP € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

3)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art.147
bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

4)  di dare atto che l'accredito delle somme sopra elencate sarà effettuato sul codice IBAN indicato nelle
fatture;

5)  Che il presente provvedimento:
- sia pubblicato all’albo pretorio comunale;
- sia pubblicato sul sito web comunale, nella sezione “Trasparenza” sottosezione “provvedimenti".

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1772 del 28-08-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 31-08-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1130 del 22-06-2020     CIG
Su Impegno N°   856 del 24-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.   1012 Determina 1 Settore del 21-12-2019 avente per oggetto
Impegno somma per gestione Nucleo di Valutazione - II semestre 2019.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione
Capitolo        385 Articolo       NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO AMMINISTRATIVO E CONTABILE
Causale Liquidazione alla Dott.ssa Molica Franco Maria, del compenso dovuto per l'attività di consulenza svolta quale componente

esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019. Fattura n.1 del 29.05.2020
Importo €. 3.750,00
Beneficiario      19465 MOLICA FRANCO MARIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT95S0301503200000002848164

Liquidazione n.  1136 del 31-08-2020     CIG
Su Impegno N°   856 del 24-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.   1012 Determina 1 Settore del 21-12-2019 avente per oggetto
Impegno somma per gestione Nucleo di Valutazione - II semestre 2019.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione
Capitolo        385 Articolo       NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO AMMINISTRATIVO E CONTABILE
Causale Liquidazione alla Dott.ssa Molica Franco Maria, del compenso dovuto per l'attività di consulenza svolta quale componente

esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019. Fattura n.1 del 29.05.2020
Importo €. 3.750,00
Beneficiario      19465 MOLICA FRANCO MARIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT95S0301503200000002848164

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19465 MOLICA
FRANCO MARIA

IT95S03015032000000
02848164

1 del
29-05-2020

3.750,00 3.750,00 28-06-2020

Milazzo, lì 31-08-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1772 del 28-08-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1772 del 28-08-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-08-2020.

N. Reg. Albo: 3082

Milazzo, lì 31-08-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1772 del 28-08-2020
Pag. 5 di 5


